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Memorandum
ze spotkania komisji parlamentów krajów Grupy Wyszehradzkiej

w Krakowie w dniach 23-24lutego 2010 r.

Posłowie i senatorowie państw Grupy Wyszehradzkiej, zĄmujący się sprawami

administracji, samorządu tefiorialnego i rozwojem regionalnym po przeprowadzeniu

debaty na wspólnym posiedzeniu w Krakowie w dniach 23-24lutego 2010 r. oświadczają:

Stymulowanie rozwoju regionalnego poprzez inwestycje infrastrukturalne, tworzenie

warunków do powstania i ekspansji małych i średnich przedsiębiorstw oraz zwiększanie
kapitału ludzkiego stanowi jeden z najwazniejszych i nĄbardziej skutecznych
i n stru me n tow przezwyc ięza n ia kryzys u g ospod a rczeg o.

Racjonalnie programowana i wdrażana polityka regionalna pozwala uruchamiać pokłady

energii obywateli, wykorzystywać lokalne kapitały i pobudzać oddolne inicjatywy. W
sytuacji gospodarczych trudności, które dotykają także nasze kraje, kluczowe znaczenie
ma nie tylko utrzymywanie realnych nakładów na rozwoj regionalny, ale także
usprawnianie i przyspieszanie wydatkowania środkow z funduszy strukturalnych UE.
Ważąc, ze środki europejskie odgrywają zupełnie zasadniczą rolę w polityce regionalnej

naszYch krajow, opowiadamy się za utrzymaniem dotychczasowego charakteru i pozycji

euroPejskiej polityki spojności. Popieramy takze wszelkie inicjatywy naszych rządów
słuzące zwiększaniu sprawnoŚci wydatkowania tych funduszy. Z satysfakcją
odnotowujemy rosnącą rolę organów administracji samorządowej w zarządzaniu
regionalną polityką rozwoju. Doceniamy ten proces jako istotny wkład w umacnianie
demokratycznych struktur naszych krajów.

Za szczególnie cenne uważamy rosnący zakres wydatkow ze środków strukturalnych w

obszarze ochrony i zarządzania dziedzictwem kulturowym. Ma to zasadnicze znaczenie
dla rozwoju przemysłów kultury, dla podniesienia atrakcyjności turystycznej naszych
krajow ale takze dla ratowania zasobow Europy Środkowo-Wschodniej będących częścią
naszego wspólnego europejskiego dziedzictwa.
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